opi. tenet etiam do. Constan. in tract. de cau. iudicio. ti. de cita. §. 2. nec de commissione iudicis, vt citet aliquem creditur nuncio, licet sit generaliter constitutus ad citationes faciendas, si non apparet de speciali commissione, secundum Bart. in l. fin. per illum tex. C. de exhib. reis. & per l. 1. C. de iure do. impe. Im. in l. ex consensu. §. si præz. Sali. in d. l. tres. est de mente Io. An. in addi. ad Spe. in d. §. 1. licet Ang. are. insti. de actio. §. quadri- pli. tenuerit contrarium. Io. Fa. insti. de pœ. tem. liti. §. fi. & lac. Bu. in d. l. fin. dicens ita seruare consuetudinem. Prima videtur communior de iure communi, aliter non constituto de contra- ria consuetudine. per d. l. fi. Balb. decif. 228.

Per simplicem nuncium vel epistolam non potest quis in iudicio comparere, not. sing. Bal. in rub. ext. de proc. fac. quod vult Cyn. in l. multum. C. si quis alteri vel sibi. in fine. Balb. decif. 225.

Nunciatio. an credatur nuncio referenti se citasse, si pars hoc neget, relinquatur arbitrio iudicis inspecta qualitate personæ nuncij, & eius qui dicitur citatus, secundum Hostien. Io. and. But. & Panor. in c. cum parati. ext. de ap. Io. And. in add. ad Spe. in tit. de cit. §. sequitur. ver. sed nunquid creditur. Sali. in l. tres denunciations. C. quom. & quando iud. maxime si quis iuret se non citatum, secundum eos. Balb. decif. 227.

Nuntij relationi an credatur, dicentis quod reus dixit, nolo ve- nire. vide Bart. in l. tres denunciations. C. quom. & quando iud. vbi doct. in apofit. plura not. disputando. Bald. in tit. de milit. vas. qui cont. est. in l. falsus ver. aduerte. C. de fals. doct. in l. qui Romæ. in prin. ff. de ver. obl. Quid de casu qui euenit in perso- na nuntij, an excuset dominum mittentem, & quomodo. vi- de Bart. in l. prætes. C. de appel. Et an & quando creditur nuntio: & an præsumatur habere commissionem à iudice, vide Aret. in §. quadrupli. n. 17. & seq. vbi ias. insti. de act. Et quan- do requiratur commissio iudicis: vide Aret. conf. 38. Quid quando proceditur summarie: Dec. conf. 449. & dic, quod quilibet iudex, tam ordinarius, quam delegatus, ac etiam arbiter possunt sibi deputare nuntios, teste Bald. in l. 1. C. quomodo. & quan. iud. & vide Bart. in l. 1. §. cura carnis. ff. de offic. præf. eccl. vrb. Et licet lex aliquando dicat credendum esse relationi & dicitur nuntij, potest tamen probari contrarium, teste Castr. in l. 2. §. 1. ff. si ex noxal. caus. agat. vide Barto. in l. neminem. C. de exhib. reis. Put.

Nunciatio noui operis facta auctore prætoris, vt non edifi- cet Titius, etiam si esset iniuste facta nocet, & ligat ædifican- tes, vt teneantur desistere ab opere iuste cepto etiam in suo, & si non obtemperat nunciacioni debet postea ædificatum demoliri, & destrui sumptibus ædificantis. sec. Ias. in l. 1. nu. 1. vbi etiam Bart. Pau. de castr. & alij doct. communiter. ff. de no. ope. nun. & est tex. in l. prætor ait. in prin. c. ti. & in c. 1. extr. de noui ope. nun. vbi tex. gl. Abb. Sicu. Hermandeus in d. l. 1. nu. 24. Quæ quidem communis ampliatur etiam procedere, si nunciatio, ac prohibitio prætoris esset alternatiue facta, vt non ædifices, vel venias responsurus. secundum Barto. in l. de pupillo. §. meminisse. ff. de no. ope. nun. cum quo sentiunt om- nes ibi communiter, vt attestatur expresse Rip. ibi. nu. 19. Sed communis præmissa ita ampliata fallit, quotiescunque esset nunciatum nouum opus simplici verbo, quia tunc nunciatus nouum opus amittit facultatem demolendi opus propria au- thoritate sibi à iure concessa. vt concludit Bart. & alij in l. 1. §. nunciatio. ff. de no. ope. nun. Quod quippe ibid. Barto. intelli- git cum grano salis non habere locum quando incontinenti nunciatus recuperat possessionem propria auctoritate, quam amisit per nunciacionem verbalem: secus foret, si diuerteret ad extraneos actus, & cum limitatione hac transeunt om- nes doct. communiter ibi, teste Rip. in memorato §. meminisse. num. 36. & seq. Fallit etiam, in secundo quando ille cui fuit nunciatum nouum opus, ne faciat etiam in suo, seu solo à se possessio, offerat se paratum satisfacere de opere demolendo in casu succumbentis, tunc certe per ipsam satisfactionem præ- stitam tollitur nunciatio, & ille cui est nunciatum poterit per seuerare in opere. text. est in l. prætor. §. deinde. & §. seq. & in l. de pupillo. §. si cui. vt tex. & Bart. & doct. ff. de no. oper. nun. tamen ille, qui nunciatus poterit replicare, sed hodie inoleuit practica, quod superferatur per tres menses, & tunc volens ædifi- care tenetur ab opere cepto superferere per tres menses, non obstante ipsa fideiussione oblata, vel data, sed non acceptata per nunciacionem etiam, quod nunciatus interim nullum ius sic prohibendi doceat se habere donec de iuribus partium cog- noscatur, seu intra quos nunciatus possit iura sua probare, quibus elapsis data ipsa fideiussione, potest in opere perseue- rare, vbi nunciatus nihil probauerit, vt per Bart. & Doct. in d. l. prætor. §. si quis paratus. gl. Sal. & scriben. communiter in l. 1.